
Прописи чиишто одредби 
стапуваат во примена или престануваат да важат во  

 
ЈУНИ 2023 ГОДИНА 

 
Закони кои стапуваат во примена 
 

Датум Закон Одредби кои стапуваат во 
примена 

28.06.2023 Закон за техничките барања за 
производите и оцена на сообразност 
(основен закон „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
274/2022) 
 

Член 65 од Законот, кој се однесува на 
следниве одредби: 
- член 39 ставови (3) и (5); 
- член 40 ставови (5) и (8); 
- член 43 ставови (2) и (5); 
-  член 54 став (7). 

 

 
 
 
Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои почнуваат да се 
применуваат 

01.06.2023 Правилник за стандардите за 
биоразградливост кои треба да ги 
исполнуваат кесите за носење на стоки, 
начинот на пуштање на пазар на 
биоразградливи кеси од страна на 
трговците, како и формата и 
содржината на образецот за водење на 
евиденција, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
265/2021 
  
(Закон за управување со пакување и отпад од 

пакување) 
 

- член 3, став 1, алинеја 1. 

01.06.2023 Уредба за принципите по кои се води 
истражувањето на несреќи, сериозни 
инциденти, инциденти и настани на 
цивилни и државни воздухоплови, 
начинот на нивното пријавување, како и 
формата, содржината, начинот на 
водење на евиденцијата и начинот на 
издавањето и одземањето на 
службената легитимација на 
истражителите, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
67/2023 
  
(Закон за воздухопловство) 
 

Целата Уредба. 



 
 
Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои престануваат да 
важат 

01.06.2023 Правилник за стандардите за 
биоразградливост кои треба да ги 
исполнуваат кесите за носење на стоки, 
начинот на пуштање на пазар на 
биоразградливи кеси од страна на 
трговците, како и формата и 
содржината на образецот за водење на 
евиденција, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
265/2021 
  
(Закон за управување со пакување и отпад од 

пакување) 
 

- член 3, став 1, алинеја 2. 

01.06.2023 Уредба за принципите по кои се води 
истражувањето на несреќи, сериозни 
инциденти, инциденти и настани на 
цивилни и државни воздухоплови, како 
и начинот на нивното пријавување, 
„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 137/2010 и „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 81/2019 
  
(Закон за воздухопловство) 
 

Целата Уредба. 

 


